
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1628/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 37o 

Έγκριση των όρων της υπ’ αριθ. 12/2014 διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού 
για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού που απαιτείται για τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργίας όλων 
των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 1.897.644,00 € συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανά είδος 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Χρήστος Κουρούσης 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  
3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους».  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 

του Ν.4250/26.03.2014. 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 44403/20-10-2011 Απόφαση (ΦΕΚ 
2494/Β/04-11-2011) και ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθ. 361/2013 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής, με 
την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα για την συγκεκριμένη προμήθεια. 

ΑΔΑ: 7ΗΛΥ7Λ7-ΡΚ3



 - 2 - 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Π1/750/12.05.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΣΦ-ΕΤ9) απόφαση του υφυπουργού 
Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2014 
της προμήθειας φορητών υπολογιστών-εκτυπωτών-σαρωτών και χορηγήθηκε η 
εξουσιοδότηση στην Περιφέρεια Αττικής να διενεργήσει τον ανοικτό διεθνή διαγωνισμό.  

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Π1/854/12.05.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΑΦ-ΕΥΕ) απόφαση του υφυπουργού 
Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2014 
της προμήθειας προσωπικών ηλεκτρονικών υπολογιστών και χορηγήθηκε η εξουσιοδότηση 
στην Περιφέρεια Αττικής να διενεργήσει τον ανοικτό διεθνή διαγωνισμό.  

9. Την υπ’ αριθ. 1255/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΥ17Λ7-5ΘΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ποσού 
2.096.904,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για την προμήθεια ηλεκτρονικού 
εξοπλισμού που απαιτείται για την κάλυψη των αναγκών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων 
της Περιφέρειας Αττικής.  

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 114729/05.06.2014 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, όπου ζητείται η μείωση του ποσού του προϋπολογισμού για τους 
ηλεκτρονικούς υπολογιστές από το αιτούμενο ποσό των 1.504.800,00€ πλέον Φ.Π.Α. στο 
ποσό των 1.342.800,00€ πλέον Φ.Π.Α.  

11. Την υπ’ αριθ. 1342/2014 (ΑΔΑ: Ψ10ΑΛ7-ΔΛΓ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία τροποποιήθηκε η ανωτέρω υπ’ αριθ. 1255/2014 όμοια, ως 
προς το υπό στοιχείο (α) του αποφασιστικού της, όπου αναφέρεται το ποσό της δέσμευσης 
για τους ηλεκτρονικούς υπολογιστές και ως προς το συνολικό ποσό του προϋπολογισμού 
αντίστοιχα σε 1.897.644,00€. 

12. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 115981/19.06.2014 έγγραφο της Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, όπου επισυνάπτονται οι επικαιροποιημένες τεχνικές προδιαγραφές με βάση 
τις σχετικές παρατηρήσεις του Υπουργείου Ανάπτυξης για την ένταξη των συγκεκριμένων 
ειδών στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών, όπως αυτές αποτυπώνονται στο υπ’ αριθ. πρωτ. 
114729/05.06.2014 έγγραφό της.   

13. Τις υπ’ αριθ. πρωτ. 114475/05.06.2014 και 114490/05.06.2014 αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης. 

14. Τα από 02.07.2014 και 03.07.2014 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με τα οποία 
βεβαιώνεται η νομική θεώρηση της εν λόγω διακήρυξης από το Νομικό Γραφείο 
Περιφερειάρχη και Συλλογικών Οργάνων. 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή: 
την έγκριση των όρων της υπ’ αριθ. 12/2014 διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού που απαιτείται για τις ανάγκες εύρυθμης 
λειτουργίας όλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 1.897.644,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανά είδος 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

την έγκριση των όρων της υπ’ αριθ. 12/2014 διακήρυξης του διεθνούς ανοικτού μειοδοτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού που απαιτείται για τις ανάγκες εύρυθμης 
λειτουργίας όλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισμού 1.897.644,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή ανά είδος 
 
Το τακτικό μέλος της Ο.Ε. κ. Καραθάνος καθώς και το αναπληρωματικό μέλος κα Καραϊνδρου 
δηλώνουν λευκό. 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 7ΗΛΥ7Λ7-ΡΚ3


		2014-07-17T14:54:47+0300
	Athens




